»fidem acceptas, omniaque, quæ post tergum erant, strata,  
»et pedibus ipsorum subjecta memorabat.» Cum adierat  
Græcos, admonebat, «ab iis gentibus illata Cræciæ bella,  
»Dariï prius, deinde Xerxis insolentia, aquam ipsam, te-  
»rramque populantium, ut neque fontium baustum, nec so-  
»litos cibos relinquerent. Dedicata diis templa ruinis, et ig-  
»nibus esse deleta, urbes eorum expugnatas; fœdera huma-  
»ni, pïviniq̄ue juris violata, referebat. Illyrios verò, et Tra-  
»cas raptò vivere assuetos, aciem hostium, auro, purpu-  
»raque fulgentem, intueri jubebat, prædam non arma ges-  
»tantem. Irent, et imbellibus feminis aurum viri eriperent;  
»aspera montium suorum juga, nudosque colles, et perpe-  
»tuo rigentes gelu, ditibus Persarum campis, agrisque  
»mutarent.»

#### IV

Jam ad teli jactum pervenerat, cum Persarum equites  
ferociter in lævum cornu hostium investiti sunt. Quippe Da-  
rius equestri prætulo decernere optabat, phalangem Mace-  
donici exercitus robur esse conjectans. Jamque etiam dex-  
trum Alexandri cornu circuibatur. Quod ubi Macedo cons-  
pexit, duabus alis equitum ad jugum montis jussis subsis-  
tere, cæteros in medium belli discremen strenuè transfert.  
Subductis deinde ex acie Thessalis equitibus, præfectum  
eorum occultè circuire tergum suorum jubet, Parmenioni-  
que conjungi, et quod is imperasset, impigrè exequi. Jam-  
que ipsi in medium Persarum undique circumfusi, egregiè  
se tuebantur. Sed conserti et quasi cohærentes, tela vibra-  
re non poterant. Simul ut erant emissa, in eosdem concu-  
rrentia implicabantur, levique et vano ictu pauca in hos-  
tem, plura in humum innoxia cadebat. Ergo cominus pug-  
nam coacti conserere, gladios impigrè stringunt. Tum ve-  
rò multum sanguinis fusum est. Duæ quippe acies ita co-  
hærebant, ut armis arma pulsarent, mucrones in ora diri-  
gerent. Non timido, non ignavo cessare tum licuit. Collato

pede, quasi singuli inter se dimicarent, in eodem vestigio stabant, donec vincendo locum sibi facerent. Tum demum ergo promovebant gradum, cum hostem prostraverant. Atillos novus excipiebat adversarius fatigatos; nec vulnerati (ut aliàs solent) acie poterant excedere, cum hostis instaret a fronte, a tergo sui urgerent.

---

# FÁBULAS DE FEDRO

---

## PRÓLOGO

Æsopus auctor, quam materiam reperit,  
Hanc ego polivi versibus senariis.  
Duplex libelli dos es est: quod risum movet,  
Et quod prudenti vitam consilio monet.  
Calumniari si quis autem voluerit  
Quod et urbores loquantur, non tantùm feræ,  
Fictis joculari nos meminerit fabulis.